
MĚSTSKÝ ÚŘAD ROSICE 
Odbor vnitřní správy    

Palackého nám. 13, 665 01 Rosice 

pracoviště Žerotínovo nám. 1, 665 01 Rosice 

 

 

Konec  zápisu dítěte do cestovního pasu 

 

 

V současné době smí občan mladší 10 let překročit státní hranice bez vlastního cestovního 

dokladu jen s rodičem, v jehož cestovním dokladu je zapsán. Platnost všech zápisů však 

skončí dnem 26.06.2012. Od tohoto data musí mít každý občan (vč. nejmenších dětí) při 

cestě do zahraničí svůj vlastní doklad. V rámci Evropské unie stačí k překračování státních 

hranic občanský průkaz, mimo tuto zónu je třeba prokazovat totožnost cestovním pasem. 

Nyní je tak zavedena možnost vyřídit jak cestovní pas, tak i občanský průkaz  pro dítě mladší 

15 let. 

 

Pokud plánujete dovolenou v zahraničí, využijte volnějšího provozu před letní turistickou 

sezónou a požádejte o vydání dokladu už nyní.  

 

Cestovní pas i občanský průkaz  pro dítě do 15 let se vydává ve lhůtě do 30 dnů s platností na 

5 let. Správní poplatek u cestovního pasu  činí 100,- Kč, u občanského průkazu 50,-Kč. 

K vyřízení žádosti postačí rodný list dítěte. Pouze v případě pochybnosti o státním občanství 

dítěte může úřad vyžadovat doložení dokladu o státním občanství. 

 

Úřední hodiny agend občanských průkazů a cestovních pasů jsou: 

pondělí a středa  8:00 – 11:30 hodin a 12:30 – 17:00 hodin. 

 

Bližší informace podají pracovníci odboru vnitřní správy na tel. č. 546 492 178 (174). 

 

Mgr. Magda Hasoňová, vedoucí odboru vnitřní správy 

 

 

 

 

 

 


